[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 октября 2024 года

№
пгт. Забайкальск

Об утверждении Правил персонифицированного учета детей в муниципальном районе «Забайкальский район»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, на основании Постановления Правительства Забайкальского края от 30.04.2020г. № 139  «О внедрении модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Забайкальском крае», Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 09.10.2023 № 805 «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Забайкальском крае», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Обеспечить на территории муниципального района «Забайкальский район» реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями муниципального района «Забайкальский район».

2. Утвердить Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями муниципального района «Забайкальский район» (приложение № 1).

3.  Администрации муниципального района «Забайкальский район» обеспечить реализацию системы персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные общеобразовательные программы.

4.  Муниципальному опорному центру дополнительного образования детей муниципального района «Забайкальский район», созданному на базе Муниципального учреждения дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа № 1 пгт. Забайкальск, обеспечить взаимодействие с оператором персонифицированного учета Забайкальского края, содействовать информированию о системе персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями муниципального района «Забайкальский район», организационному и методическому сопровождению реализации системы.

5.  Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования от 22 мая 2020 года № 389 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Забайкальский район»».

6.  Действие настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября 2023 года.
7. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».

8. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника Управления Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Иванову Н.Г.).

Глава муниципального района
              А.В.Мочалов